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PROTOKÓŁ 

XLVIII sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego 

kadencji 2010-2014 

9 czerwca 2014 roku, godz. 1500 

 

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 

w Zielonej Górze 

 

 

Do punktu 1. 

Otwarcie obrad XLVIII zwyczajnej sesji Sejmiku. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo. 

Otwieram XLVIII zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010 – 2014. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego wita zaproszonych gości. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo! Zanim 

przystąpimy do merytorycznej części dzisiejszej sesji pragnę Państwu przedstawić Pana Pułkownika 

Jana Kudła, Kawalera Legii Honorowej Narodowego Orderu Legii Honorowej – najwyższego 

odznaczenia nadawanego przez państwo francuskie. Legia nadawana jest zarówno cywilom, jak  

i wojskowym, kobietom i mężczyznom, także cudzoziemcom, za szczególne osiągnięcia w życiu 

wojskowym i cywilnym. Motto orderu to Honor i Ojczyzna. O zabranie głosu poproszę Pana Stanisława 

Szymkowiaka, Pełnomocnika Zarządu Województwa Lubuskiego do spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych, który przedstawi sylwetkę Pana Pułkownika Jana Kudła. Zapraszam. 

 

 

Pełnomocnik Zarządu Województwa Lubuskiego ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych 

Stanisław Szymkowiak: Pani Marszałek, Panie Przewodniczący, Panie Senatorze, Panie Prezydencie, 

Szanowny Sejmiku! Przypadł mi niewątpliwy zaszczyt przedstawić jednego z kombatantów, którymi 
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województwo się opiekuje, bodaj, czy nie najbardziej zasłużonego w tej chwili, ponieważ biologia jest 

nieubłagana i coraz Ich mniej, bodaj, czy nie najbardziej zasłużonego weterana II Wojny Światowej oraz 

walki z ustrojem komunistycznym. Proszę Państwa, Pan Pułkownik Jak Kudła urodził się 10 czerwca 

1925 roku w Polskiej Woli, to jest województwo tarnopolskie. To tam i w pobliskim Wiśniowczyku spędził 

dzieciństwo. II Wojna Światowa, dla Niego i rodziny, zaczęła się właściwie 17 września, gdy 

w Wiśniowczyku pojawiły się radzieckie czołgi. Później okupacja sowiecka i z jednym z pierwszych 

transportów, 10 lutego 1940  roku został wraz z rodziną wywieziony na Sybir, w okolice Swierdłowska. 

Bardzo ciężko, jako młody, 15 letni wówczas chłopak pracował przy wyrębie lasów, zbieraniu żywicy, 

mchu i tak dalej. Na podstawie amnestii, po niecałych dwóch latach, został zwolniony i udał się do 

tworzonej Armii Generała Andersa, do Polskiej Szkoły Junaków. Z Armią Generała Andersa przeszedł 

szlak bojowy od Syberii, przez Bliski Wschód, Południową Afrykę, Kanadę, Wielką Brytanię, Belgię, 

Holandię i Niemcy. Nie będę opisywał wszystkich walk, w których brał udział, gdyż zajęłoby to zbyt wiele 

czasu, ale wierzcie mi, że wystarczyłoby to spokojnie na pluton żołnierzy. Powrócił do Polski w 1946 

roku. Tu jako „Ryś” (taki miał pseudonim) zakładał komórki tajnej organizacji antykomunistycznej 

„Wolność i Niezawisłość”. Potem był członkiem Polskiej Tajnej Organizacji Wojskowej. Został 

aresztowany w 1951 roku. Skazano Go na 15 lat więzienia. Siedział między innymi w Rawiczu,  

w Sztumie i Wronkach. Po pięciu latach, w wyniku „odwilży politycznej”, został wypuszczony na 

wolność. Później proza życia w socjalistycznej Polsce, czyli problemy ze znalezieniem pracy, 

jakiejkolwiek pracy, ciągła inwigilacja przez służbę bezpieczeństwa. Naszedł rok 1980 i Pan Pułkownik 

Jan Kudła  bardzo aktywnie włączył się w ten ruch. Pracował przy tworzeniu Solidarności Rolników 

Indywidualnych. Ma oczywiście wiele odznaczeń i orderów. Ostatnio, nie wiem, czy Państwo 

pamiętacie, ale w lutym otrzymał Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski. To było z okazji 

odsłonięcia pomnika Żołnierzy Wyklętych. Z odznaczeń zagranicznych wymienię Brytyjską Gwiazdę 

1939-45, Gwiazdę Francji i Niemiec, i Medal Wojny 1939-45. I proszę Państwa, trzy dni temu został 

odznaczony, jako jeden z dwóch Polaków, podczas wizyty w Normandii, Krzyżem Kawalerskim Legii 

Honorowej, Narodowego Orderu Legii Honorowej, czyli najwyższego odznaczenia nadawanego przez 

państwo francuskie. Proszę Państwa, dodatkowo jutro kończy 89 lat, ponieważ urodził się 10 czerwca. 

Więc z tej okazji Drogi Janku, chciałbym Ci życzyć dalszych 100 lat życia. Dziękuję bardzo.      

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Serdecznie zapraszamy, 

Panie Pułkowniku do nas, tutaj.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko wraz z Marszałek Województwa 

Lubuskiego Elżbietą Polak wręczają list gratulacyjny oraz kwiaty Pułkownikowi Janowi Kudła. 

 

Kawaler Legii Honorowej Narodowego Orderu Legii Honorowej Pułkownik Jana Kudła: Witam 

wszystkich Państwa. Proszę wybaczyć, jeżeli poplączę się trochę, ale jestem mocno wzruszony i trochę 

mogę pomieszać. W Zielonej Górze jestem od lat 50-tych, także sporo z Was mnie może znają trochę. 

Dobrze mi w Zielonej Górze. To, co było w czasie wojny, co było po wojnie to w tej chwili może już nie 

tak się liczy, ale szczęśliwy jestem, że zostało zapamiętane i serdecznie dziękuję za to. Serdecznie 

dziękuję za pamięć i za oparcie. Dziękuję bardzo.  

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękujemy bardzo Panie 

Pułkowniku. Szanowni Państwo. Jeszcze czekają nas inne ważne wydarzenia. Mamy również inne 

miejscowości w naszym województwie, takie jak Nowa Sól. Proszę teraz, Szanowni Państwo dwóch 

medalistów z Nowosolskiego Klubu Karate, Panią Aleksandrę Leśniewską i Pana Daniela Moryson, 

którzy należą do kadry narodowej Polski i zostali zakwalifikowani na Mistrzostwa  Świata w Japonii oraz 

prezesa Nowosolskiego Klubu Karate, jednocześnie trenera kadry, Pana Waldemara Leśniewskiego.      

Również proszę tutaj Szanowni Państwo. Proszę, żeby Pan Dyrektor Departamentu Infrastruktury 

Społecznej Mirosław Glaz  przedstawił sylwetki wyróżnionych medalistów. Również karacista, jak się 

dowiedziałem przed chwilą.       

 

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz: Szanowni Państwo! W dniu 

dzisiejszym, na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego gościmy przedstawicieli Nowosolskiego Klubu 

Karate Kyokushin. Dwoje zawodników tego klubu zdobyło złoty oraz brązowy medal podczas Mistrzostw 

Europy w Karate Kyokushin, które odbyły się w dniach 10 – 12 maja 2014 roku w miejscowości Volos  

w Grecji. Witam serdecznie Pana Waldemara Leśniewskiego, Prezesa Nowosolskiego Klubu Karate 

Kyokushin oraz trenera kadry, a także zawodników – Panią Aleksandrę Leśniewską i Pana Daniela 

Moryson. Aleksandra Leśniewska jest uczennicą IV klasy Technikum Gastronomicznego w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 im. Jana Pawła II w Nowej Soli. Swoją przygodę z karate rozpoczęła  

11 lat temu. Już kilkakrotnie zdobyła tytuł Mistrzyni Makroregionu Zachodniego, a także wielokrotnie 

zdobywała medale na Mistrzostwach Polski oraz podczas zawodów międzynarodowych. Od trzech lat 

reprezentuje Polskę w kadrze narodowej, zdobywając coraz wyższe miejsca na podium podczas  
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Mistrzostw Europy. Od brązowego medalu w Hiszpanii w 2012 roku przez srebro w Legnicy w 2013 

roku, aż do największego osiągnięcia, złotego medalu w kategorii kumite seniorek do 60 kg na 

Mistrzostwach Europy w Grecji w 2014 roku. Warto wspomnieć, że Ola za swoje sportowe osiągnięcia 

otrzymała stypendium sportowe Marszałka Województwa Lubuskiego na rok 2014. Świetny start  

w Grecji zaliczył również drugi zawodnik klubu - Daniel Moryson, który w kategorii kumite senior plus  

75 kg wywalczył brązowy medal. Daniel jest absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego  

w Gorzowie Wielkopolskim. Prywatnie jest strażakiem zawodowym Państwowej Straży Pożarnej  

w Nowej Soli. Trenuje karate już od 15 lat, a w 2014 roku został powołany do kadry narodowej. 

Podobnie jak klubowa koleżanka, od lat zajmuje najwyższe miejsca na Mistrzostwach Makroregionu 

Zachodniego oraz na Mistrzostwach Polski i zawodach międzynarodowych. W tym miejscu chciałbym 

dodać i serdecznie pogratulować obojgu wyróżnionym, gdyż zarówno Daniel jak i Ola zakwalifikowali się 

do udziału w tegorocznych Mistrzostwach Świata w Japonii, co jest niebywałym wyróżnieniem.   

Zapraszam Panią Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbietę Polak oraz Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Lubuskiego, Pana Tomasza Możejko o wręczenie upominków. Dziękuję bardzo.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa 

Lubuskiego Tomasz Możejko wręczają upominki wyróżnionym zawodnikom. 

 

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz: Dziękujemy bardzo.  

 

Wystąpienie Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosława Glaza stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Jeszcze raz w imieniu 

własnym oraz województwa lubuskiego gratuluję naszym medalistom. Proszę bardzo, Pan Radny 

Robert Paluch. Pan Radny Robert Paluch był prezesem tego klubu, i jak sądzę, też ćwiczy karate. Co 

mamy możliwość tutaj na sesjach zawsze obserwować.  

 

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch:  Tak. To prawda. Ja ćwiczyłem karate. Chociaż 

powiem, przyznam się uczciwie, że nie mam sukcesów w karate, dlatego, że to bardziej była moja 
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pasja. Nie startowałem w zawodach, a konkurowałem w lekkiej atletyce, a dokładnie w biegach 

średnich, najpierw „Chaszcze” Nowa Sól, później w „Zrywie” w Zielonej Górze, w „Lubturze” Zielona 

Góra. Ale co chciałem powiedzieć. Najważniejszą rzecz. Najważniejsza rzecz jest taka, że takie 

osiągnięcie, może mało zauważalne, ponieważ karate  kyokushin nie jest jeszcze sportem olimpijskim,  

a dopiero zaczynamy to zauważać, kiedy na olimpiadzie dana dyscyplina sportu się pojawia. Mam 

nadzieję, że będzie w niedługim czasie, ponieważ trwają zabiegi tego rodzaju, żeby jednak to był sport 

olimpijski, ale tego typu osiągnięcia jak Mistrzostwo Europy w karate kyokushin ostatni raz, w zasadzie 

jedyny raz, gdyż to jest drugi raz, miało miejsce w województwie lubuskim w  1987 roku, kiedy zdobywał 

je znany nam dobrze Włodzimierz Rój, dzisiejszy chyba dyrektor Ośrodka Sportowego w Gorzowie 

Wielkopolskim. Świetny zawodnik, dobry organizator. W swoim czasie prezes Lubuskiego Związku 

Karate, właśnie  karate kyokushin. Także mam podwójną, że tak powiem satysfakcję. Cieszę się 

ogromnie, gdyż w czasach, kiedy  jeszcze prezesowałem temu klubowi, teraz koledzy mi dali prezesa 

honorowego, to Daniel Moryson, obecny tutaj, jako 12 latek miał świetne mawashi geri i ushiro mawashi 

geri. I wtenczas już było wiadomo, że będzie medalistą Mistrzostw Europy. Dziękuję bardzo.    

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękujemy Panie Radny. 

Nowa Sól słynie z karate. Bardzo dobrze. Zapraszam Pana Radnego Tadeusza Pająka, 

Przewodniczącego Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej. Proszę bardzo.  

 

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek!  

W imieniu Pana Prezesa Lubuskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, gdzie miałem okazję 

reprezentować Sejmik i Pana Przewodniczącego, chciałbym dla Zarządu Województwa, jak i dla 

wszystkich Radnych, złożyć podziękowania za wspieranie inicjatyw Lubuskiego Towarzystwa 

Krzewienia Kultury Fizycznej w latach 2010-2014. Teraz zostały wybrane nowe władze i prezesem 

został Pan Wacław Hansz, który był wcześniej. Inicjatywy tutaj w całym województwie wszyscy dobrze 

znamy. I jest prośba  Pana Prezesa, abyśmy pamiętali o tym towarzystwie tworząc budżet na przyszłe  

i następne lata.  Dziękuję bardzo.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk złożył na ręce Marszałek Województwa Lubuskiego 

Elżbiety Polak podziękowania w imieniu Prezesa Lubuskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury 

Fizycznej. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Jeszcze raz gratulacje. 

Dziękuję bardzo w imieniu Zarządu i Sejmiku. Szanowni Państwo! Krótkie informacje, że wczoraj,  

8 czerwca odbył się w Nowej Soli mecz, gdzie występowali również Radni Sejmiku oraz pracownicy 

departamentu. Na 6, nie potrafię odczytać z tego. Na 6 drużyn Urzędu Miejskiego i Sejmiku zajęliśmy  

II miejsce w finale. Ulegliśmy drużynie mistrzostw z Parafii św. Michała w Nowej Soli. Także tradycyjna 

rzecz, która się odbywała tutaj między radnymi, dyrektorami departamentów, jak i pracownikami urzędu, 

ale ulec drużynie  z Parafii św. Michała to jest naprawdę wyczyn. Jeszcze raz wszystkiego gratuluje. 

Cieszy zaangażowanie radnych i pracowników urzędu. Dziękuję pracownikom, również. II miejsce też 

jest miejscem na podium. Gorzej gdyby było czwarte, ale drugie miejsce może być, a było sześć drużyn. 

Także, to można było poszaleć. Dobrze. Szanowni Państwo. Przystępujemy teraz do merytorycznej 

części dzisiejszej sesji. Stwierdzam, na podstawie listy obecności, że na stan 30 radnych jest  

24 obecnych. Wobec tego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych uchwał. Tylu radnych 

podpisało listę obecności. Jednocześnie informuję, że protokół z XLVII sesji został umieszczony na 

stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl, a podczas dzisiejszej sesji jest wyłożony na stoliku Biura 

Sejmiku. Protokół przyjmiemy w końcowej części obrad dzisiejszej sesji. Mamy jeszcze jedną informację 

na samym początku. Zgodnie z przyjętą tematyką rolną dzisiejszej sesji rozpoczniemy w przerwie 

degustowanie produktów regionalnych. Jest to firma Pana Stanisława Mikanowicza - „Madaks”. 

Poczęstunek w postaci małego obiadku, że tak powiem. Nie powiem co jest, ponieważ mam tu 

napisane, ale Państwo zobaczycie. Na pewno zostanie w przerwie udostępniony, także serdecznie 

zapraszam  w imieniu Pana Stanisława Mikanowicza – firma „Madaks”. Warto wspierać lokalne lubuskie 

produkty.  

Szanowni Państwo! Przypominam, że głosujemy poprzez wybranie przez Państwa przycisku na 

urządzeniu do głosowania. Głos jest oddany, gdy lampka przy słowie „głosuj” zgaśnie. Proszę  

o kontrolowanie podczas sesji, czy świeci lampka informująca, że urządzenie jest aktywne  

i przypominam, że głosowania powinny odbywać się przy stole obrad.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Szanowni Państwo! Będziemy musieli zrobić w trakcie przerwę. Nie tylko degustacja, ale również 

komisje. Proponuję ponadto, żeby w trakcie obrad ogłosić przerwę ze względu na fakt, iż zaplanowane 

są posiedzenia komisji stałych Sejmiku. I po kolei: pierwsze Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw 

Społecznych, druga Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, trzecia Komisja Gospodarki i Rozwoju 
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Województwa, oraz czwarta Komisja Budżetu i Finansów. Proponuję, żeby odbywały się one w sali 140. 

Jest to blisko Biura Sejmiku, stąd będzie to łatwa obsługa. Niektórzy radni są członkami dwóch komisji, 

wobec tego to powoduje, że nie możemy ich rozbić, tylko musimy robić jedną komisję za drugą, ale 

sądzę, że te sprawozdania, które będziemy mieli dosyć szybko zostaną załatwione pozytywnie, 

ponieważ były już w większości na komisjach resortowych. Proponuję żeby komisje odbywały się  

w następującej kolejności:  Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska, Komisja Gospodarki i Rozwoju Województwa, oraz  Komisja Budżetu  

i Finansów. Sądzę, że od 5 do 10 minut na każdą komisję w pełni wystarczy, a radni będą wiedzieć, że 

w sali 140 odbywają się te posiedzenia. Pracownicy Biura Sejmiku będą Państwa na bieżąco 

informować o poszczególnych posiedzeniach komisji. Szanowni Państwo! Przystępujemy do punktu 2. 

 

 

Do punktu 2. 

Uchwalenie porządku obrad 48 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Panie i Panowie Radni, 

otrzymaliście Państwo zaproszenie na sesję wraz z porządkiem obrad. Na wniosek Zarządu 

Województwa Lubuskiego, proszę o rozszerzenie porządku obrad o:  

� Punkt 20a – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Sejmiku     

Województwa Lubuskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gorzowie Wielkopolskim  

– druk nr 599.  

� Punkt 20b – Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbie do realizacji zadania 

Województwa Lubuskiego, polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej, dotyczącej budowy 

ścieżki rowerowej w pasie drogi wojewódzkiej nr 288 w miejscowości Dąbie do zjazdu nad Jezioro 

Dąbie – druk nr 600.  

Proponuję również rozszerzenie porządku obrad o: 

� Punkt 3a – Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie zasadności zgodnego 

połączenia miasta Zielona Góra i gminy Zielona Góra w jedną  jednostkę samorządu terytorialnego,  

tj. Miasto na prawach powiatu.  

Jak rozumiem, Zarząd przyjął to stanowisko, będziemy je mieli.  Projekty uchwał dostępne są na stronie 

internetowej www.sejmik.lubuskie.pl.  
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Ponadto, informuję, że na stronie internetowej www.sejmik.lubuskie.pl dostępna jest  3 wersja projektów 

uchwał w sprawie:   

� dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok – druk nr 595, 

� dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2028  

– druk nr 596.  

Czy mają Państwo Radni pytania, uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji? Proszę, 

Pan Radny Czesław Fiedorowicz.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Panie Przewodniczący, to może nie jest 

wprost, ale złożyłem zobowiązanie, ponieważ w imieniu Sejmiku, reprezentowałem Sejmik na 

zgromadzeniu Związku Sybiraków, tutaj w tej sali 26-go, w dzień po wyborach do Parlamentu 

Europejskiego. Proszono o to, by nasz Sejmik podjął stanowisko wspierające ubieganie się o to, by 

Sybiracy Lubuscy byli potraktowani tak samo jak wszyscy Sybiracy w Polsce. Są szykanowani przez 

organy władzy i w związku z tym nie chciałbym, by to było podejmowane w jakiejś drodze pospiesznej, 

ale przyrzekłem, że na najbliższej sesji, ponieważ o to proszono publicznie. Zgłaszam to dzisiaj, byśmy 

na 23-go przygotowali to stanowisko wspólnie z władzami Związku Sybiraków, ale przekazuję tą 

informację, gdyż taką prośbę na moje ręce skierowano. Dziękuję bardzo.              

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Ta sprawa 

Związku Sybiraków będzie tematem obrad komisji i na następnej sesji Sejmik dane stanowisko 

podejmie. Materiał został dostarczony, z tego co wiem, do Biura Sejmiku i później dla komisji. Dziękuję. 

Nie widzę pytań i uwag. Wobec tego poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej 

sesji o punkt 20a – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania 

Sejmiku Województwa Lubuskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gorzowie 

Wielkopolskim – druk nr 599. Kto z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 20a. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o punkt 20b - Podjęcie uchwały 

w spawie powierzenia Gminie Dąbie do realizacji zadania województwa lubuskiego, polegającego na 

opracowaniu dokumentacji projektowej, dotyczącej budowy ścieżki rowerowej w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 288 w miejscowości Dąbie do zjazdu nad Jezioro Dąbie – druk nr 600. Kto z Państwa 

Radnych jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

niebieski. 

Za 23, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 20b.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Poddaję pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad o punkt 3a - Podjęcie stanowiska Sejmiku 

Województwa Lubuskiego w sprawie zasadności zgodnego połączenia miasta Zielona Góra i gminy 

Zielona Góra w jedną  jednostkę samorządu terytorialnego, tj. Miasto na prawach powiatu. Kto  

z Państwa Radnych jest za rozszerzeniem porządku obrad, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został rozszerzony o punkt 3a.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Szanowni Państwo! Porządek obrad dzisiejszej sesji Sejmiku wraz z przegłosowanymi zmianami, 

poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad dzisiejszej sesji  

z przegłosowanymi zmianami, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, 

proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk niebieski. 

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji wraz z przegłosowanymi 

zmianami został przyjęty. Mamy rozszerzony porządek obrad.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Rozszerzony porządek obrad 48 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Proszę, przechodzimy do punktu 3.  
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Do punktu 3. 

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Zapraszam Panią Marszałek 

Elżbietę Polak. 

 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Panie Przewodniczący, szanowni Radni, 

dostojni Goście. Zarząd w okresie międzysesyjnym odbył 6 posiedzeń. Podjęliśmy 86 uchwał. 

Rozpatrzyliśmy 93 różne wnioski, oferty i zapytania. I tak w skrócie, te najważniejsze. W ramach LRPO 

Zarząd podjął decyzję o dofinansowaniu projektu w ramach konkursu Transfer Badań Nowoczesnych 

Technologii i Innowacji. W wyniku oceny merytorycznej, do dofinansowania zgłoszono 2 projekty: 

Gorzowski Ośrodek Technologicznego Parku Naukowo - Przemysłowego i Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w  Gorzowie Wielkopolskim. Czyli dwa projekty z północy na kwotę 5 mln 646 tys. zł. 

W ramach EFS przyjęliśmy do realizacji, w ramach Poddziałania 8.1.2 - wsparcie pracowników 

lubuskich instytucji sektora oświaty, projekty systemowe na kwotę 1.250.000 zł. Również w ramach 

projektów systemowych wsparcie dla OPS w Szprotawie, Żaganiu i Żarach na łączną kwotę ponad  

352 tys. zł. W zakresie Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi zatwierdziliśmy plan 

podziału środków budżetu województwa lubuskiego, związanych z wyłączeniem gruntów rolnych. W tym 

roku jest to kwota prawie 900 tys. zł. W zakresie Departamentu Infrastruktury Społecznej uchwaliliśmy 

Program Działań na Rzecz Rodzin Wielodzietnych – Lubuska Karta Dużej Rodziny, którą Sejmik 

naszego województwa przyjął w czerwcu 2013 roku. Uchwaliliśmy również podział środków PFRON. Na 

realizację tych zadań Sejmik przyznał wcześniej kwotę 300 tys. zł. Z innych ważniejszych spraw     

zmiany w projekcie Parku Naukowo – Technologicznego. Są bardzo znaczące i już ukierunkowane na 

Priorytety w nowym rozdaniu, a mianowicie zwiększyliśmy wartość projektu o prawie 10 mln zł, to jest  

9 mln 628 tys. zł na utworzenie, między innymi, inkubatora i zakup większej części sprzętu 

wysokospecjalistycznego, kosztem też kubatury. Wprowadziliśmy również zmiany do działania  

w ramach LRPO – projektów badawczo rozwojowych, w ramach promocji, voucherów – tak zwanych 

(bonów). To będzie taki pilotaż na nowe rozdanie, który będzie polegał przede wszystkim na tym, że 

dajemy grant dla przedsiębiorcy, który będzie mógł zamawiać, kupować badania. Z ważniejszych 

wydarzeń. Bardzo rozpowszechnia się taka inicjatywa oddolna. Takie „zarażenie” można powiedzieć, 
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ZIT - ami dwoma. Mamy dwa Miejskie Obszary Funkcjonalne: zielonogórski i gorzowski, ale samorządy 

pozostałe, których mamy 83 w regionie lubuskim, również wykazują inicjatywę partnerstw, które się już 

tworzą. Jest to partnerstwo Nowej Soli i gmin okolicznych, na południu żagańsko - żarskie partnerstwo, 

na północy G-8. W tym tygodniu, w środę spotkam się z przedstawicielami tych gmin, żeby sprawdzić 

na jakim etapie są ich strategie, jak też ukierunkowali swoje partnerstwa. Takie otwarte spotkanie dla 

wszystkich gmin będzie 7 lipca, ponieważ Zarząd Województwa nie wyklucza  utworzenie, czy też 

powołanie do życia w regionie lubuskim tzw. kontraktu lubuskiego. W ramach, którego to właśnie takie 

partnerstwa gmin będą premiowane i będą mogły kontraktować swoje projekty, których celem jest 

rozwiązanie konkretnych problemów w ich społecznościach poza konkursem, w  trybie negocjacji. 

Podobnie jak ZIT – zielonogórski i gorzowski. Takie też rozwiązania, rozmawiałam teraz podczas Forum 

Polska – Chorwacja z marszałkami innych regionów, też są już przyjmowane w innych regionach i są 

dosyć zaawansowane. Na przykład w Małopolsce. Także te rozmowy temu właśnie służą. 6 maja 

odwiedził nas prawdziwy książę. Dzisiaj Pan Prezydent, a 6 maja Książę Lubomirski, który nabył 

kompleks pałacowy w Lubniewicach i jest bardzo poważnie zainteresowany pomocą dla regionu 

lubuskiego w zakresie promocji. Jest naszym ambasadorem regionu lubuskiego i faktycznie bardzo 

otwartym, takim człowiekiem bardzo przystępnym, który będzie tutaj realizował duży projekt w zakresie 

rewitalizacji tych obiektów, ale również przywrócenia ich funkcji społecznych. 7 maja w Wojewódzkiej  

i Miejskiej Bibliotece w Gorzowie odbyło się spotkanie poświęcone rozwojowi lubuskiej turystyki. 

Przyjęliśmy Strategię Turystyki. Chcemy, żeby to był „dokument żywy”. To spotkanie prowadził 

Wicemarszałek Maciej Szykuła. Obchodziliśmy w tym czasie 10-lecie Polski w Unii Europejskiej. Warto 

o tym rozmawiać, podsumować, wyznaczyć sobie również cele, priorytety na nowy okres. A mamy się 

czym pochwalić, o tym właśnie rozmawialiśmy między innymi podczas debaty transgranicznej.  

O naszych doświadczeniach transgranicznych, tutaj w tej sali 7 maja. Obchodziliśmy Dzień Godności 

Osób Niepełnosprawnych, 7 maja, tutaj w Zielonej Górze. Jesteśmy ambasadorem równości. Dbamy 

więc nie tylko o równe prawa dla kobiet, ale dla niepełnosprawnych, dla wykluczonych, dbając  

o zrównoważony rozwój w naszym regionie. Jest to jeden z czterech priorytetów w naszej Strategii 

Rozwoju Województwa. 8 maja uczestniczyłam w Drezdenku, nie tylko czytając dzieciom bajki,  

w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom, ale również podczas dyskusji na temat otwarcia nowej 

strefy i tworzenia warunków do inwestowania w regionie lubuskim, zwłaszcza na północy naszego 

regionu. Szpital w Gorzowie Wielkopolskim. Już jako spółka rozwija się z powodzeniem, czego 

dowodem jest otwarcie kolejnej nowej oferty dla mieszkańców, nie tylko podregionu Gorzowa, ale 

całego naszego województwa. To pododdział dziennej chemioterapii. Nasz trzeba też powiedzieć, 

oddział Narodowego Funduszu Zdrowia jest otwarty na takie cenne inicjatywy w zakresie 
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wysokospecjalistycznych usług medycznych i z tego korzystamy. 8 maja odbyła się  Polsko-Niemiecka 

wystawa brandenburska na zamku w Branitz. W której uczestniczyliśmy też z Lubuszankami, które 

chciały uczestniczyć w VI Kongresie Kobiet i też przygotowujemy nasz taki kolejny VI również Kongres 

Kobiet. To co powiedziałam wcześniej to nie są tylko słowa, slogany, jesteśmy ambasadorem równości. 

Osoby bezdomne grają w uliczną piłkę. Tu wspólnie z miastem Zielona Góra też uczestniczyliśmy  

w organizacji takiego turnieju. 10-11 maja w Szczecinie odbyły się ważne Targi Turystyczne. Mieliśmy 

też swoje stoisko. W Drzonkowie 11 maja...Drzonków to nasza wizytówka, nasza marka regionu 

lubuskiego dbamy więc o to, żeby cała Polska, cały świat się o tym dowiedział. Stąd też dzięki tej 

promocji również w mediach publicznych, ogólnopolskich coraz częściej nasz ośrodek jest 

organizatorem mistrzostw świata, mistrzostw Europy i właśnie jest dzięki temu marką. Promuje nasz 

region lubuski. Obchodziliśmy uroczystości święta strażaków, 11 maja w Rokitnie. Powiat zielonogórski 

świętował swoje 15-lecie też z naszym udziałem. A Uniwersytet Zielonogórski nadał tytuł doktora 

honoris causa dla Krzysztofa Pendereckiego. Uroczystość odbyła się 13 maja. 12 maja za środki, które 

zostały przyznane w budżecie województwa przekazaliśmy narkotesty dla komendy policji w Gorzowie 

Wielkopolskim. Zespół ds. Wspierania Budowy Kompleksu Energetycznego Gubin- Brody 

rozszerzyliśmy, nie tylko osobowo, ale również merytorycznie, będziemy się zajmować wszystkimi 

naszymi naturalnymi skarbami. Jest to zespół ds. gospodarczego wykorzystania kopalin  

w województwie lubuskim. Takie działania prowadzi w imieniu Zarządu Województwa. Wspieramy 

budowę nie tylko kompleksu energetycznego Gubin-Brody, ale również wydobycie miedzi, ponieważ za 

chwilę, za parę lat region lubuski może dzięki tym surowcom bardzo się zmienić. To 

wysokospecjalistyczne nowe miejsca pracy, które mogą powstać również dzięki temu, że 

konsekwentnie od kilku lat inwestujemy w infrastrukturę techniczną. Kolejne odcinki dróg są oddawane 

do użytku. 150 km nowych dróg regionalnych i 37 km kolejny odcinek S3 z Międzyrzecza do Gorzowa 

Wielkopolskiego z udziałem Pani Wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej, z którą również spotkali się 

marszałkowie pięciu naszych regionów Polski Zachodniej. Rozmawialiśmy o tym, w jaki sposób ten 

dokument Strategię Polski Zachodniej, którą Rząd przyjął 30 kwietnia przekuć w działania, w konkretne 

już działania. Pani Premier potwierdziła, że S3, za którą to odpowiada region lubuski w ramach Strategii 

Polski Zachodniej będzie zbudowana w tej perspektywie od Świnoujścia do Lubawki. Pani Premier 

również potwierdziła, że wszystkie projekty kluczowe, które są przyjęte przez Rząd jako strategiczne  

w ramach strategii będą realizowane w ramach programów krajowych. A są to miliardowe inwestycje. 

Współpracujemy z Dolnym Śląskiem, z nowym Panem Marszałkiem Cezarym Przybylskim, który dzisiaj 

również gościł w Świętoszowie, w Małomicach. Rozmowy dotyczą wspólnych działań w nowej 

perspektywie w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej. Jest to dla nas bardzo ważne, ponieważ 
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zarządzanie w tej perspektywie będzie po stronie niemieckiej. Chcemy mieć swojego członka  

w Komitecie Monitorującym, nie tylko obserwatora. Odbyło się również spotkanie dosyć burzliwe. 

Rozwiązaliśmy problem, mam nadzieję na zawsze, szpitala w Gorzowie. Są oczywiście również 

problemy w naszych mniejszych szpitalach. Dosyć duże zadłużenie w Obrzycach grozi również utratą 

płynności. Dzisiaj będziemy Państwu przedstawiać projekt uchwały Zarządu w sprawie poręczenia 

kredytu, który chcemy zaciągnąć na pokrycie tych najbardziej niebezpiecznych zobowiązań, 

najdroższych, ale też na inwestycję, której celem jest dokończenie termomodernizacji i w efekcie 

zmniejszenie kosztów prowadzenia szpitala. Trudne negocjacje ze związkami zawodowymi. Ponad  

2 mln zł długu wobec pracowników ma pracodawca, czyli szpital i udało się też wynegocjować takie 

porozumienie podobnie jak w Gorzowie. Mam nadzieję, że jutro, jak Sejmik podejmie taką uchwałę  

o wyrażeniu zgody na poręczenie kredytu w wysokości 14 mln zł, również jutro podpiszemy 

porozumienie ze związkami zawodowymi, którego celem jest zawieszenie naliczania funduszu 

socjalnego na 2 lata, na ten czas karencji, na ten czas restrukturyzacji szpitala. W tym czasie będziemy 

realizować program restrukturyzacji, zmniejszać koszty prowadzenia szpitala. Odbyła się również  

w naszym regionie tak, jak dzisiaj bardzo ważna uroczystość, 16 maja Ogólnopolskie Obchody Święta 

Straży Granicznej. To w Krośnie Odrzańskim jest siedziba straży granicznej wielkopolskiej, 

dolnośląskiej i lubuskiej. Naszymi gośćmi byli ministrowie. Spotykamy się też z przedsiębiorcami, 

jesteśmy bardzo otwarci, nie tylko tworząc infrastrukturę, ale również pomagamy przedsiębiorcom. 

Zakończyła się właśnie w sobotę misja naszych lubuskich przedsiębiorców do Miami w Stanach 

Zjednoczonych. Misja pod patronem Ministra Gospodarki. Uczestniczyło w niej 12 przedsiębiorców,  

12 firm. O tych rezultatach będziemy w tym tygodniu mówić. Spotkamy się z przedsiębiorcami. To są już 

konkretne umowy o współpracy i misja ta zakończyła się z dużym powodzeniem. Kolejny krok w stronę 

kierunku lekarskiego. Senat Uniwersytetu Zielonogórskiego, myślę że po słowach Pani Marszałek 

Sejmu Ewy Kopacz, która gościła w regionie niedawno i zapewniła, że kierunek lekarski powstanie na 

Uniwersytecie Zielonogórskim, podjął uchwałę w sprawie utworzenia kierunku lekarskiego na podstawie 

zgromadzonej dokumentacji tj. Strategii Rozwoju Uniwersytetu. Został również opracowany wniosek  

w wymaganym standardzie przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego i teraz już ten wniosek będzie 

na poziomie ministerstwa oceniany. Jak wcześniej powiedziałam mamy program, wdrażamy Lubuską 

Kartę Dużej Rodziny w ramach naszej polityki społecznej, polityki prorodzinnej. 19 maja tutaj,  

w Drzonkowie rozpoczęły się Młodzieżowe Mistrzostwa Świata w Pięcioboju Nowoczesnym. 19 maja  

w sali naszej kolumnowej odbyło się Zgromadzenie Członków Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej. 

Odbyło się też na Ziemi Lubuskiej spotkanie z ambasadorem Gruzji. Muszę powiedzieć, że wino mają 

najlepsze na świecie. I to będzie wino, winem winobraniowym w tym roku. Gościliśmy też Pana 
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Premiera. Pan Premier Donald Tusk odwiedził Gorzów Wielkopolski, Zieloną Górę i Żagań i jeszcze raz 

Gorzów Wielkopolski. Bo w Gorzowie zawsze jest im za mało, więc Pan Premier był dwukrotnie. Bardzo 

dobra rozmowa, merytoryczna z liderami społeczności lokalnej, nie tylko samorządowcami, radnymi, 

politykami, parlamentarzystami, ale też z Uniwersytetem III Wieku, z seniorami, ze studentami. 

Rzeczowa, o kompleksie naszym energetycznym Gubin-Brody. O polityce senioralnej, którą 

realizujemy, która jest bardzo ważna właśnie dla naszych mieszkańców. O tym, jak zmieniamy region,  

o poprawie dostępności komunikacyjnej, ale również o potrzebie większej jeszcze interwencji, pomocy 

państwa polskiego dla tych terenów popegeerowskich, biednych terenów gdzie nigdy nie były 

skierowane jakieś specjalne środki. Pan Premier zapewnił, że osobiście będzie patronował Strategii 

Polski Zachodniej i inwestycje kluczowe, które wynegocjowaliśmy jako makroregionalne w ramach 

Strategii Polski Zachodniej będą teraz najważniejsze w Polsce. To są bardzo ważne historyczne słowa. 

Rozmawiamy też o przyszłości szkolnictwa wyższego w Gorzowie Wielkopolskim. Takie spotkanie 

odbyłam z Panem Rektorem Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu, z Panem Profesorem 

Jerzym Smorawińskim. Jeszcze nie czas, żeby mówić o efektach, ponieważ na razie ratujemy projekty, 

które są zagrożone z powodu niżu demograficznego i też algorytmu bardzo niekorzystnego dla małych 

uczelni. O tym też rozmawialiśmy i z Panią Marszałek Ewą Kopacz, która obiecała pomóc, ale też  

z Panem Premierem podczas wizyty w zielonogórskiej bibliotece. Spotkałam się również z Marszałkiem 

Wielkopolskim i z władzami jednostek onkologicznych w Poznaniu, ponieważ to jest dla nas 

niesłychanie ważny projekt.  To jest rozwój naszego centrum, Lubuskiego Centrum Onkologicznego  

i budowa radioterapii w Gorzowie Wielkopolskim. Musimy przypilnować, gdyż on jest najtrudniejszy, 

jeżeli chodzi o inwestycje w ochronę zdrowia, są najbardziej zagrożone. Pozostałe te dotyczące 

infrastruktury, budowy sieci energetycznych, kolejnych inwestycji one są pewne, ponieważ znalazły się 

już w rządowych programach. Chociażby tak, jak „Nadodrzanka”. Natomiast ta inwestycja jeszcze 

wymaga dopracowania i naprawdę pilnowania, ponieważ Poznań chce zbudować Instytut Radioterapii 

Protonowej, a my nie chcemy, żeby się tylko na tym skończyło, że rozmawiałam też o tym i z Panem 

Premierem i docieramy już do Ministerstwa Zdrowia. Rozmawiałam też o tym z panią Wicepremier 

Bieńkowską. Samo się nic nie robi. Uroczystości w ochronie zdrowia. Dzień Pracownika Służby 

Zdrowia. Również w ramach polityki prorodzinnej specjalne imprezy dedykowane dla rodzin w Ochli, 

rodzina rodzinie. Tu w Zielonej Górze też odbyło się spotkanie przedstawicieli Najwyższych Izb Kontroli, 

oddziałów regionalnych, Regionalnych Izb Obrachunkowych, Urzędów Kontroli Skarbowej, 

Europejskiego Trybunału Obrachunkowego i wyraźnie konkluzja jest taka, że Polska jest liderem, jeżeli 

chodzi o zarządzanie funduszami europejskimi. Proszę Państwa, to co mówiłam dzisiaj na spotkaniu  

w Małomicach. W 1989 roku w Polsce mieliśmy 40% PKB, na koniec 2013 roku 70% PKB. Często 
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słyszę od samorządowców, gdy konsultujemy nowy program 2020, że nie będą samorządy miały 

pieniędzy na wkład własny, a na tym spotkaniu zachęcam, ponieważ ta prezentacja jest w naszym 

posiadaniu. Jest też na naszej stronie. Prezentacja naszego Prezesa Lubuskiego Oddziału Izby 

Obrachunkowej wyraźnie pokazuje, że nasze samorządy wcale nie są tak zadłużone, ponieważ 

wskaźnik na koniec ubiegłego roku wynosi 33,6 % progu, czyli są możliwości na realizację inwestycji  

i ich finansowanie w nowej perspektywie. O tym już mówiłam. To negocjacje ze związkami 

zawodowymi, jeszcze przed nami kolejne również spotkania z udziałem Członków Zarządu. 

Posiedzenie Kuratorium Europejskiej Akademii Sportu w Szwecji i kolejne spotkanie w Gorzowie 

Wielkopolskim. Pan Premier złożył deklarację, że most w Kostrzynie powstanie. Mowa była również  

o zabezpieczeniu powodziowym, że to jest kluczowe zadanie w nowej perspektywie. My się boimy, 

ponieważ w regionie lubuskim nie mamy zarządu melioracji. Są to instytucje we Wrocławiu,  

w Szczecinie, w Poznaniu. Sadzimy „Dęby Wolności”. Jeden posadziliśmy na skrzyżowaniu A2-S3  

w Jordanowie. Dzisiaj Pan Prezydent posadził „Dąb Wolności” w Małomicach, tam gdzie zaczyna się 

region lubuski. Wybraliśmy najbardziej przedsiębiorcze Lubuszanki. Targi w Kalsku, to już przechodzą 

wszelkie wyobrażenia, chyba 10 tys. osób się tam przewinęło. Olbrzymie zainteresowanie nie tylko 

rolników, ale naprawdę wszystkich zdrową żywnością, produktami regionalnymi. Święto lubuskiego 

rolnictwa. W Poznaniu właśnie udało mi się Pana Prezydenta namówić, że jak będzie w Świętoszowie, 

odwiedzi również region lubuski, najbliższą gminę, gdyż nie miał więcej czasu. A w Poznaniu nasza 

wystawa - winnica. Region lubuski to był winnicą, budziła bardzo, bardzo, bardzo duże zainteresowanie. 

2 czerwca tutaj, w naszej sali kolumnowej odbył się w ramach Międzynarodowego Dnia Dziecka,  

II Lubuski Sejmik Dziecięcy. Świetnie zorganizowany. Dziękuję wszystkim Radnym za aktywny udział. 

Przekazujemy nasze doświadczenia w budowie wolnej Polski i demokracji. Spotkanie z Panią 

Wicepremier Bieńkowską i będą kolejne spotkania, ponieważ proszę Państwa, Komisja Europejska ma 

uwagi do regionalnych programów operacyjnych we wszystkich regionach. W połowie czerwca  

odbędzie się takie robocze spotkanie 3 dniowe z dyrektorami. Uwagi my otrzymamy od Komisji 

Europejskiej w lipcu i negocjacje od września już takie rzeczowe, twarde, po poprawkach z Komisją 

Europejską. Komisja Europejska nie chce zgodzić się na taki podział alokacji, jaki zaproponowaliśmy. 

Więcej musi być na gospodarkę, innowacje, czyli zgodnie z priorytetami, ale będzie na dziedzictwo 

kulturowe, będzie na turystykę, będzie na ochronę zdrowia i to jest takie pocieszające. O misji mówiłam 

gospodarczej, zakończyła się w sobotę. Przedsiębiorcy nasi, mam nadzieję, że sami o tym opowiedzą. 

Zorganizujemy konferencję prasową, ponieważ było to dla nich ważne. Zdobyli kontrakty, firmy do 

współpracy, także przyjechali z pełnymi głowami i pomysłami. Spotkałam się z Zrzeszeniem Wójtów, 

Burmistrzów, gdzie też przedstawiam cały czas na bieżąco każdy etap procedowania, pisania 
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Regionalnego Programu Operacyjnego. Uczestniczyliśmy również jako region w III Forum Regionów 

Polski i Chorwacji. Prezentowaliśmy nasze doświadczenia. Ja prowadziłam, moderowałam panel na 

temat zarządzania projektami oraz przedstawiliśmy również nasz system zabezpieczenia przed 

powodzią w całym dorzeczu Odry. Bardzo Państwu dziękuję za uwagę. 

Informacja na temat bieżącej pracy Zarządu Województwa Lubuskiego stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.  

Informacje na temat aktualnego wdrażania programów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej dla Województwa Lubuskiego na lata 2007-2013 stanowią załącznik nr 10 do protokołu.  

  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Dziękuję 

Pani Marszałek. Wobec braku pytań uznaję, że Sejmik informację przyjął do wiadomości. Szanowni 

Państwo! Czeka nas teraz przerwa, ponieważ musimy zrobić przerwę przed komisjami i jednocześnie 

przed stanowiskiem, a także przed dalszymi obradami. Proponuję teraz tak jest godzina 16:15  

w zaokrągleniu – 16:13, ale radni muszą dojść do sali 140. Pierwsza Komisja Zdrowia i Spraw 

Społecznych 16:15 -16:25, później Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 16:25-16:35, Komisja 

Gospodarki i Rozwoju Województwa 16:35-16:45 i Komisja Budżetu i Finansów 16:45-16:55. 

Pracownicy Biura będą informować przez mikrofon tylko, jeżeli dana Komisja się zakończyła i następna 

ma się rozpocząć. Ogłaszam zatem przerwę do godziny 16:55. Szanowni Państwo, jeszcze jest krótka 

informacja. Proszę członków Kapituły Honorowego Obywatela na godzinę 16:45 u mnie w gabinecie. To 

są Przewodniczący Klubów, Pani Marszałek i ja. Dziękuję. 

Przerwa. 

Wznowienie obrad po przerwie. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo Radni  

i szanowni Goście. Zapraszam. Proszę zająć miejsca. Proszę bardzo. Wznawiamy obrady po przerwie. 

Punkt 3a. 

 

Do punktu 3a.     
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Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie zasadności zgodnego połączenia 

miasta Zielona Góra i gminy Zielona Góra w jedną jednostkę samorządu terytorialnego, tj. Miasto 

na prawach powiatu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Chcę przypomnieć, że teraz 

obradowały Komisje, obradował Zarząd Województwa przedtem. Mamy ostateczny tekst, dopisano tutaj 

na prośbę Pana Senatora Stanisława Iwana, o ile to jest możliwe. Tekst jest już zatwierdzony. Wszyscy 

Radni mają ten tekst przed sobą. Czy są wystąpienia Klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Roberta Palucha 

o przedstawienie opinii komisji.  

Projekt stanowiska stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Pozytywna. 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś do 

projektu stanowiska z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Proszę bardzo, Pan Radny Zbigniew 

Kościk. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Jedno zdanie. To znaczy ja rozumiem, że to jest 

jakaś próba szukania takiego wyjścia awaryjnego, a nie wiem czy… 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: To znaczy, to jest 

kompromis.  
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Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Nie, nie, ale czy to nie świadczy trochę, może 

Pan Senator nam wyjaśni tę kwestię? Czy nie świadczy to o naszych jakiś, nie wiem kompleksach  

w zakresie znajomości prawa? O ile jest to prawnie możliwe? To powinniśmy wiedzieć, czy to jest 

prawnie możliwe, czy jest to niemożliwe? Mamy cały sztab prawników. Po co w stanowisku narażać się 

na sytuację taką, że ktoś zakwestionuje nasze kompetencje prawne?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Panie Senatorze. 

Może Pan z miejsca mówić. Proszę włączyć mikrofon tylko. 

 

Senator RP Stanisław Iwan: Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Wysoki Sejmiku! Sprawę 

badałem między innymi pytając o to Biuro Legislacyjne Senatu, a więc bardzo kompetentną instytucję  

i odpowiedź, co prawda ustną, ale otrzymałem taką, że prawo w tym zakresie jest napisane dosyć 

ogólnie, czy też mało precyzyjnie. Mianowicie jest tam mowa o 31 marca, że do 31 marca trzeba złożyć 

te wnioski, te dokumenty. Natomiast w rozporządzeniu jest, że Rada Ministrów, Pan Premier na 

wniosek Rady Ministrów podejmuje w tej sprawie zarządzenie, czy decyzję, nie pamiętam. W każdym 

razie do końca lipca. To rozporządzenie jest aktem prawnym niższego rzędu. Natomiast podstawowy 

problem był z tym 31 marca i legislatorzy senaccy podobnie to zinterpretowali, co mnie ucieszyło, jak 

Przewodniczący Urbaniak, Przewodniczący Rady Miasta Zielonej Góry, który też jest znanym 

prawnikiem, w końcu. Zinterpretowali to w ten sposób, że sam zapis - do 31 marca jest tak 

nieprecyzyjny, że cały czas praktycznie w stanie prawnym jesteśmy takim, że jesteśmy przed 31 marca 

wyłączywszy jeden dzień tzn. 31 marca. W związku z powyższym, że jest to bez precedensu sytuacja, 

nie ma zaszłości prawnej. Jest to pierwszy raz w Polsce, że w wyniku woli mieszkańców w referendum 

jest chęć połączenia się, dobrowolnego połączenia całych tych samorządów i utworzenie nowego 

samorządu, że jest to też jakby zgodne z linią państwa i że nie ma jak już powiadam żadnych 

precedensów i żadnej zaszłości prawnej. Interpretacja tego musi się rozegrać w wyniku złożenia tego 

wniosku i rozpatrzenia go przez ciało do tego upoważnione, czyli Radę Ministrów i Kancelarię Pana 

Premiera. Stąd się wzięło to, że gdybyśmy napisali, że najlepiej by było 1 stycznia, to znając, może 

moja wrażliwość taka i moje bywanie, bym powiedział, pisanie różnego rodzaju oświadczeń, stanowisk 

itd. do ministrów czy do Pana Premiera nakazuje być powściągliwym w takich sytuacjach, ponieważ 

inaczej byśmy pryncypialnie mogli tutaj zająć stanowisko. Moim zdaniem byśmy mogli pryncypialnie 



19 

 

zająć stanowisko rozstrzygające. Natomiast możliwość rozstrzygnięcia musi pozostawać w Radzie 

Ministrów i u Pana Premiera i stąd jest to w takiej postaci, że o ile jest to prawnie możliwe. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny Kościk. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Znaczy, ja rozumiem intencje, ale naraża to nas 

troszeczkę na jakąś śmieszność. Dodatkowo w dalszej części tego zdania przecież określamy, że byłby 

to termin najkorzystniejszy, co nie znaczy, że jedyny korzystny. Każdy inny termin też byłby korzystny, 

więc nie widzę najmniejszego powodu, żeby to zdanie, że o ile jest to prawnie możliwe znajdowało się  

w tym naszym stanowisku. Niech prawnicy w Warszawie łamią sobie pióra w tym zakresie, interpretują 

jak zechcą, jeżeli dojdą do przekonania, że nie ma prawnej możliwości 1-go stycznia 2015 roku, to 

zaproponują inny termin, który tak, jak piszemy w stanowisku też będzie korzystny, gdyż ten jest 

najkorzystniejszy. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze. Sądzę, że to był 

głos w dyskusji. Szanowni Państwo! Wobec braku uwag projekt stanowiska Sejmiku Województwa 

Lubuskiego w sprawie zasadności zgodnego połączenia miasta Zielona Góra i gminy Zielona Góra  

w jedną jednostkę samorządu terytorialnego tj. miasto na prawach powiatu poddaję pod głosowanie. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Przepraszam bardzo. Ja, formalnie proponuję  

wykreślenie tego fragmentu, że „o ile jest to prawnie możliwe”.     

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Czyli rozumiem, mamy 

wniosek formalny, który najpierw przegłosujemy. Jesteśmy gotowi? Proszę napisać w ten sposób, że 

chodzi o ostatnie zdanie: mając powyższe na względzie Sejmik Województwa Lubuskiego wyraża 

opinię, że o ile jest to prawnie możliwe najkorzystniejszym rozwiązaniem byłoby utworzenie nowej 
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jednostki  organizacyjnej samorządu terytorialnego z dniem 1-go stycznia 2015 roku. Pan Radny 

wnioskuje o wykreślenie słów, że: o ile jest to prawnie możliwe. Czyli o skrócenie tego zdania, po 

przecinku, że  „o ile jest to prawnie możliwe”. Dobrze Panie Radny. Rozumiem, że to też głos  

w dyskusji. Popiera Pan ten wniosek. Pan Kazimierz jest znanym prawnikiem i na pewno wie, ale mam 

prośbę proszę mówić do mikrofonu.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Przepraszam. Nie może być stwierdzenia  

w uchwale Sejmiku,  w stanowisku, że: o ile jest to prawnie możliwe. To znaczy, że co my jesteśmy 

durniami, że nie wiemy, czy to jest możliwe? Takie stwierdzenie, po prostu nas stawia w złej korzyści. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze, czyli pierwsza 

wersja wypracowana jak się okazuje bez słowa „o ile jest to prawnie możliwe” była wersją właściwą. 

Tak, Panie Senatorze? 

 

Senator RP Stanisław Iwan: Ja się nie upieram. Ja, nie wiem czy mogę autopoprawkę zgłosić, czy nie 

mogę, czy to ktoś musi zgłosić? 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę bardzo, Panie 

Senatorze. 

 

Senator RP Stanisław Iwan: Jeżeli tak, to myślę, że zgodną z tymi uwagami, w końcu też tu jest 

Kazimierz prawnik, były poseł, znany mecenas. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze, czyli zgłasza Pan 

wniosek o wykreślenie tychże słów. 
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Senator RP Stanisław Iwan:  Autopoprawkę. O wykreślenie: „o ile jest to prawnie możliwe”. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze, „o ile jest to prawnie 

możliwe”. Pan Senator Stanisław Iwan. Ja, przeczytam ostatnie zdanie już bez tego zapisu: „mając 

powyższe na względzie Sejmik Województwa Lubuskiego wyraża opinię, że najkorzystniejszym 

rozwiązaniem byłoby utworzenie nowej jednostki organizacyjnej samorządu terytorialnego z dniem  

1 stycznia 2015 roku”,  po wykreśleniu słów „o ile jest to prawnie możliwe”. Tak? Już momencik tylko to 

napiszemy.  

Tak nawiasem mówiąc, znaleziono zdjęcie dziewczynki. Z tyłu jest napis wrzesień 2013. Czy komuś to 

nie wypadło z portfela, ponieważ przyniesiono mi to tutaj na stół prezydialny? Zdjęcie dziewczynki 

jakiejś i z tyłu jest napis – wrzesień 2013. Znaleziono to tam, gdzie siedzą goście, czy gdzieś tam. 

Doniesiono mi to na stół prezydialny. Czy komuś to nie wypadło z portfela? Jeżeli nie, to zostanie tu. 

Będzie w Biurze Sejmiku do odbioru.     

Dobrze już mamy. Chodzi o to właśnie, „o ile jest to prawnie możliwe”, czyli o ten zapis. Kto z Państwa 

Radnych jest za wykreśleniem z przedstawionego projektu, który macie Państwo przed sobą, chciałem 

to podkreślić, słów „ o ile jest to prawnie możliwe”. Kto jest za, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 24, przeciw 0, wstrzymało się 0.    

Dziękuję bardzo. Stwierdzam, że poprawka została przyjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Poddaję teraz pod głosowanie projekt stanowiska już z przegłosowaną poprawką, czyli z wykreśleniem 

słów „ o ile jest to prawnie możliwe”. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem stanowiska Sejmiku 

Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest 

przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 3. 
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Stwierdzam, że stanowisko zostało podjęte. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Stanowisko Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie zasadności zgodnego połączenia miasta 

Zielona Góra i gminy Zielona Góra w jedną jednostkę samorządu terytorialnego, tj. Miasto na prawach 

powiatu wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Proszę Panie Prezydencie. 

 

Prezydent Miasta Zielona Góra Janusz Kubicki: Jeżeli można? Chciałbym serdecznie podziękować 

Państwu za dzisiejsze stanowisko. Dla mnie jest to bardzo ważne, jak również najważniejsze dla 

mieszkańców miasta i gminy, ponieważ chcą stworzyć wspólny samorząd i zależy nam na czasie. 

Serdecznie Państwu dziękuję za dzisiejsze stanowisko. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękujemy Panie 

Prezydencie. Przechodzimy do punktu 4. 

 

Do punktu 4.   

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Łucję 

Wojewódzką, Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia. Czy mają Państwo pytania do przedstawionej 

informacji? Proszę, Pani Elżbieta Płonka. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Elżbieta Płonka: Dziękuję. Ja, wprawdzie byłam na Komisji 

Zdrowia, ale weszłam w trakcie omawiania tego problemu, ponieważ problemem największym chyba 
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jest w tej chwili wynik finansowy Szpitala w Obrzycach. Dlatego też jest propozycja poręczenia 

kredytowego, ale moje pytanie brzmi: jaka jest perspektywa dla tego szpitala? Ponieważ rozumiem, że 

bieżące długi się spłaci, gorące długi przy pomocy tego kredytu, natomiast zwiększy to, podobno kredyt  

jest także obciążony dużymi kosztami około 4,5 mln zł. Zwiększy to jeszcze bardziej zadłużenie tego 

szpitala. Jaka jest perspektywa dla tego szpitala? Jaki jest program? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pani Dyrektor.   

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Łucja Wojewódzka: Z góry przepraszam za mój głos, ale 

prawie całkowicie mi wysiada. Chciałam powiedzieć, że na komisji budżetu dość długo dyskutowaliśmy 

na ten temat i wyjaśnialiśmy na czym to polega. Oczywiście, polega to na zmniejszeniu kosztów 

poprzez właśnie zapłacenie tych należności, które są w tej chwili najdroższe dla szpitala i które 

zagrażają temu, że mogłyby jeszcze większe generować koszty, czyli np. jeżeli jest w „Magellanie”,  

w spółce, która wykupiła część zadłużeń od pozostałych dłużników. W tej chwili jest oprocentowanie 

10%, to w przypadku, kiedy szpital nie mógłby spłacić jednej raty, ponieważ tak jest w umowie 

zapisane, w porozumieniu, nie zapłaci, wtedy wpada w kredyt lombardowy. Kredyt lombardowy jest 

znowu droższy o około 4%. I ponieważ można z tego kredytu spłacić te należności, które są 

największym obciążeniem dla szpitala poza tym można i taki jest plan wydać to jako środki inwestycyjne 

na zmniejszenie kosztów z tytułu ogrzewania. Te koszty rocznie mogłyby, po modernizacji ogrzewania 

wynieść o około 800-900 tys.  zł mniej. To już jest o kilkaset, nawet powyżej 1 mln zł mniej do wydania 

na zewnątrz, a do wydania w działalności bieżącej. Poza tym jeszcze pozostają inne zaległości, które 

państwo płacą na bieżąco, ponieważ też i kredyt jest. Do tego jeszcze jest zadłużenie w Funduszu 

Świadczeń Socjalnych. To zadłużenie byłoby spłacone tj. ponad 2 mln zł również byłoby spłacone z tych 

środków. W związku z czym trochę związki zawodowe, pracownicy dostaliby jakiegoś środka, który 

wspomaga ich życie nawet osobiste i poprawiłoby to atmosferę ogólną, jaka panuje w tej chwili  

w szpitalu. Niezależnie od tego, w porozumieniu, które zawieramy ze związkami zawodowymi, 

trójstronnie szpital, związki zawodowe i samorząd województwa mamy wynegocjowaną dwuletnią 

karencję w naliczaniu tego funduszu. Na razie dwuletnią. Jednocześnie jest spisana opcja, na którą 

zgadzają się związki, że będziemy dyskutowali, czy w przyszłych latach również nie należałoby 

zaprzestać naliczania tego funduszu. To są dość duże kwoty. To, co pozostaje w szpitalu to są dość 
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duże pieniądze, konkretne, które w sytuacji kiedy szpital w tej chwili na bieżąco się bilansuje mogą dać  

i wierzymy w to, że pomogą temu szpitalowi wyjść z długów i spłacać z własnych środków ten kredyt, 

który będzie zawarty z którymś tam bankiem.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec 

braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął informację do wiadomości. Dziękuję przechodzimy do 

punktu 5. 

Informacja o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Do punktu 5. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Józefa Giemzę, 

Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich. Proszę Pana Kołodzieja  

o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Komisja przyjęła 

sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: To znaczy opinia 

pozytywna, tak?  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew  Kołodziej: Tak, opinia 

pozytywna. 
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Opinia Komisji stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego sprawozdania? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął 

sprawozdanie do wiadomości.  Przechodzimy do punktu 6. 

Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu.  

 

Do punktu 6. 

Informacja na temat wdrażania działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 przez 

Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Województwie Lubuskim. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Elżbietę 

Kwaśniewicz, Dyrektora Lubuskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Zielonej Górze. Czy mają Państwo pytania, uwagi? Nie. Wobec braku pytań i uwag uznaję, 

że Sejmik informację przyjął do wiadomości.  

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Informacja na temat wdrażania działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 przez 

Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w województwie lubuskim stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.  

 

Do punktu 7. 

Informacja o realizacji Regionalnych Programów Operacyjnych Polityki Leśnej Państwa.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko:  Mamy Pana Krzysztofa 

Poczekaj, Zastępcę Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej - Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  

w Zielonej Górze. Jest również Pan Tomasz Zarakowski, specjalista Służby Leśnej Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Szczecinie. Czy mają Państwo pytania? Pan Grabarek proszę.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Grabarek: Mam do Dyrektora takie pytanie.  

Ile podmiotów turystycznych wydzierżawiających tereny leśne leżące przy jeziorze jest ich dzierżawcami 

i w jaki sposób mogą to ponownie wydzierżawić? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ale jeziorze, czy jeziorach? 

Radny Sejmiku Województwa Lubuskiego Grzegorz Grabarek: Teren przy jeziorach. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Przy jeziorach. 

 

Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej – Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  

w Zielonej Górze Krzysztof Poczekaj: Witam Państwa! Pani Marszałek, Panie Przewodniczący! 

Króciutko, jeśli chodzi o to pytanie. Ono nie jest do końca moim zdaniem konkretne, ale ja postaram się 

odpowiedzieć tak troszkę ogólnie, jak to w ogóle w Lasach Państwowych te kwestie są uregulowane. 

Na dzień dzisiejszy proszę Państwa, Lasy Państwowe wydzierżawiają i to z reguły, mówię z reguły na 

czas nieokreślony, choć bardzo wielu dzierżawców życzy sobie, żeby to był czas określony, 

zawarowany na dłuższy okres 20-25 lat, bowiem to w ocenie tych, którzy od nas grunty w tych celach 

wydzierżawiają ułatwia kwestie inwestowania. Chcę powiedzieć, że wszystkie obszary nad jeziorami,  

o to postaraliśmy się zadbać, i o to zadbały gminy, są w miejscowych planach przeznaczone na cele 

rekreacji i wypoczynku. Także zabudowa nazwijmy ta letniskowa, czy budowa infrastruktury z tym 

związanej jest w pełni możliwa, pod warunkiem wyłączania tych gruntów z produkcji. Tak te kwestie  

z grubsza wyglądają. Jeśli ta ogólna informacja nie wystarcza, to prosiłbym o zadanie bardziej 

szczegółowych pytań. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Wobec 

braku pytań, uwag uznaję, że Sejmik informację przyjął do wiadomości. Dziękuję Panie Dyrektorze. Film 

Panie Dyrektorze obejrzymy, Radni otrzymają w postaci elektronicznej.  

 

Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej – Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  

w Zielonej Górze Krzysztof Poczekaj: Bardzo, bardzo się cieszę i zachęcam wszystkich Państwa do 

obejrzenia takiego krótkiego filmu opracowanego przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych,  

a poświęconą 90-leciu istnienia tej organizacji. I chcę też Państwa zaprosić, czy też poinformować  

o tym, że zbliżają się na naszym terenie obchody, czy rocznica w  przyszłym roku 70-lecia Lasów 

Państwowych na naszych terenach. Na naszych lubuskich terenach lasów zarządzanych przez Lasy 

Państwowe. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Pani Marszałek, 

proszę bardzo. 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Bardzo dziękuję. Ja nie chcę przedłużać, ale 

dzisiaj spotkaliśmy się z Panem Prezydentem, który apelował do wszystkich obecnych, liderów 

samorządu, liderów organizacji pozarządowych – sadźmy dęby wolności. Nie tylko my politycy, 

marszałkowie, burmistrzowie, ale też mieszkańcy, radni w małych miejscowościach, nie tylko w wielkich 

miastach. Także ja bardzo Pana proszę o te dęby, żebyście nam dostarczali dobry materiał i żeby 

faktycznie razem z lasami tak, jak posadziliśmy dąb na skrzyżowaniu A2, czyli Autostrady Wolności i S3 

i dzisiaj też Pan Prezydent posadził taki dąb w Małomicach, żebyśmy mogli w ten sposób świętować, 

święto wolnej Polski, ale również też zapuszczać tu korzenie na Ziemi Lubuskiej.  

 

Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej – Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

Krzysztof Poczekaj: Pani Marszałek, ja myślę, że wypełniamy tę rolę. A to się zaczęło, chcę Państwu 
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wszystkim przypomnieć, w roku 2003, kiedy to Ojciec Święty, nasz Papież poświęcił nasiona z Dęba 

Chrobrego, najstarszego dęba w Polsce. I dzisiaj, jak gdyby ta tradycja jest kontynuowana. Na całe 

szczęście ten wiekowy dąb się dobrze czuje, obradza i oby tak było dalej. Będziemy nasiona z niego 

pozyskiwać i go rozmnażać. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Ja, chcę 

powiedzieć, że co poniektórzy tutaj, 70 lat Lasów Państwowych, rok 1945, ci co zza Bugu tu przyjechali, 

to przez 20 lat chcieli się wyprowadzać. Mówili, że tymczasowo, a doczekali się wnuków, prawnuków. 

70 lat minęło i ciągle okrągłe rocznice. Proszę, Pan Radny Kościk, Pani Kucharska. Po kolei.        

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Trochę w odpowiedzi na propagandę ze strony 

Pani Marszałek, chcę powiedzieć, że ta rocznica 70 lasów państwowych i też chciałem zapytać o to 

pytanie do Pana Dyrektora, stała się przyczynkiem bardzo dużej akcji społecznej zbierania podpisów na 

rzecz zachowania substancji narodowej Lasów Państwowych. Jak mnie pamięć nie myli, zebrano tych 

podpisów około 2 mln i z tej chyba przyczyny, także Sejm Rzeczpospolitej podjął stanowisko, czy 

uchwałę, trudno mi powiedzieć, w sprawie właśnie zachowania substancji. Warto byłoby, Panie 

Dyrektorze też jedno zdanie w tym względzie przytoczyć. Poinformować Sejmik Województwa 

Lubuskiego. Zasługi Pana Prezydenta Komorowskiego w zakresie sadzenia dębów są powszechnie 

znane. A my sobie przypisujemy zasługi w zakresie koordynacji tej akcji zbierania podpisów. Dziękuję. 

 

Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej – Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

Krzysztof Poczekaj: Można? 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, może trzy pytania. 

Pani Kucharska i Pan Pańtak.     

 



29 

 

Radna Województwa Lubuskiego Barbara Kucharska: Ja, tak króciutko. Czy, jak Pan Dyrektor 

mówił o tych zasadach wydzierżawiania działek przy jeziorach i obchodach 70-lecia Lasów Lubuskich, 

czy również ta sama zasada dotyczy Dyrekcji w Szczecinie? 

 

Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej – Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

Krzysztof Poczekaj: Lasy Państwowe działają jednolicie i ta sama zasada dotyczy również innych 

dyrekcji. Jedno tutaj Panu Radnemu, może nie tyle w odpowiedzi, ile w ogólnej informacji dla Państwa. 

Państwo sobie przypominacie rok 2000 i obawy społeczeństwa, tak to nazwijmy, jeśli chodzi o pewne 

koncepcje prywatyzacyjne. Wówczas rzeczywiście ponad milion podpisów zostało zebranych. W 2001 

roku została uchwalona ustawa o zachowaniu dóbr naturalnych, jako dziedzictwo narodowe. Nie 

powiedziałem tego dokładnie, jak brzmi ta ustawa, ale między innymi Lasy Państwowe są wliczane do 

tych dóbr. Jest to najkrótsza ustawa, chyba, ponieważ jej objętość to niecała strona. I tam są 

wymienione te dobra oraz wyłączne kompetencje państwa, jeśli chodzi o gospodarkę tymi dobrami. 

Proszę Państwa, wejście w życie znowelizowanej w niewielkim tylko fragmencie ustawy o lasach, która 

ta ustawa nałożyła obowiązek przekazania budżetowi 1 miliarda 600 mln zł, a w przyszłości 

opodatkowania sprzedaży drewna w Lasach Państwowych. Ona ze strony, tak to mówiąc troszkę 

kolokwialnie, opozycji znów wyzwoliła pewną inicjatywę obrony tego majątku przed jakimiś 

potencjalnymi nazwijmy to zakusami prywatyzacyjnymi. Stąd, Pan Radny wspomniał o tej inicjatywie. Te 

podpisy, one zostały złożone na ręce marszałka sejmu. Natomiast jest pewien problem legislacyjny, co 

począć z tym dokumentem prawnym w postaci istniejącej już ustawy, która wychodzi na przeciwko tej 

kolejnej inicjatywie. Nie wiem. Nie potrafię powiedzieć, jak sejm do tego się ustosunkuje. Natomiast ktoś 

powie, że ustawy są aktem, oczywiście i będzie miał rację, niższym niż Konstytucja Rzeczpospolitej  

i chodzi tu o wpisanie tych kwestii gwarantujących władztwo Państwa nad tymi nieruchomościami,  

a konkretnie leśnymi zarządzanymi przez Państwo, czy też przez Lasy Państwowe tak, aby konstytucja 

gwarantowała ten obszar władania przez państwo. I o to generalnie tutaj chodzi. Wymagałoby, zmiany 

po prostu Konstytucji Rzeczpospolitej. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Pan Radny 

Pańtak.         
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Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: Ja, przepraszam, ale punkt, nad którym my 

debatujemy to jest „informacja o realizacji Regionalnych Programów Operacyjnych Polityki Leśnej 

Państwa”. Rozumiem, że powinniśmy dyskutować na temat naszego województwa, a nie dyskusje 

górnolotne, co PiS zrobił w sprawie lasów, to jest wielka bzdura. PiS się nie zgodził na zmianę 

konstytucji, żeby to zagwarantować konstytucyjnie. Lasy są niezagrożone, a PiS podgrzewa, że zbierają 

podpisy, że coś jest zagrożone. Dyskutujmy o naszych realnych tu przyziemiach. Nie uprawiajmy 

polityki, ponieważ wybory do sejmu są dopiero za półtora roku.    

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze. Ale będę musiał 

chyba skracać wypowiedzi, ponieważ nie wnoszą one nic. A, jak ktoś będzie chciał, po prostu zrobić to 

na piśmie. Dziękuję. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik informację przyjął do wiadomości. 

Dziękuję, Panie Dyrektorze. 

 

Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej – Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

Krzysztof Poczekaj: Dziękuję bardzo.   

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Informacja o realizacji Regionalnych Programów Operacyjnych Polityki Leśnej Państwa stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Do punktu 8. 

Sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie Województwa Lubuskiego  

w 2013 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Józefa 

Grobelnego, Wojewódzkiego Inspektora Weterynarii. Czy są pytania? Nie ma. Wobec braku pytań  

i uwag uznaję, iż Sejmik przyjął informację do wiadomości.  

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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Sprawozdanie z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie Województwa Lubuskiego w 2013 

roku stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Do punktu 9.  

Informacja na temat działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

w 2013 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Dyrektora 

Ryszarda Mroza, Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa. Czy mają 

Państwo pytania? Pan Radny Grabarek. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Grabarek: Mam króciutkie pytanie. Inspekcja bada 

opryskiwacze, nas szkoli na temat używania ich. A, mam takie pytanie: czy rolnicy zgłaszają do badania 

środki. Chodzi o zawartość aktywnego środka ochrony roślin.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę odpowiedzieć.   

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Grabarek: Mieliśmy taki przypadek, że jeżeli kiedyś 

dawało się 3l „Randapu” na 1h i był skutek. Teraz się daje 5l i nie ma skutku. Czyli gdzieś są podróbki. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Panie Dyrektorze. 

Proszę, krótko i na temat, Panie Dyrektorze.  

 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa Ryszard Mróz: Pani Marszałek, 

Panie Przewodniczący! Nie wiem, czy ja dobrze zrozumiałem sens pytania Pana Radnego Grabarka. 

Ale, jeśli chodzi o „Randap” jest to tak zwany herbicyd o działaniu totalnym. On niszczy wszelką 
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roślinność zieloną. A w związku z tym dawkowanie tego preparatu jest uzależnione od tego, jaką roślinę 

chcemy za pomocą tego preparatu zwalczać.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Grzegorz Grabarek: Panie Dyrektorze! Ja, tylko powiedziałem to  

w przenośni o „Randapie”. Ale, czy badacie w ogóle środki ochrony roślin na zawartość środka 

aktywnego? 

 

Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa Ryszard Mróz: Oczywiście, że 

badamy. Z tym, że wie Pan to nie jest tak, że badamy całą pulę środków, które znajdują się w obrocie. 

Po prostu pobieramy próby środków ochrony roślin do tak zwanych badań jakościowych. Te próby są 

badane w Instytucie Ochrony Roślin w oddziale w Sośnicowicach. I jeżeli mamy do czynienia z sytuacją 

taką, że jakość jest kwestionowana, wówczas wydajemy decyzję o wycofaniu takiego środka z obrotu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Ale, proszę  

o pytania bardziej związane z tym sprawozdaniem, a nie jakimiś bardzo szczegółowymi sprawami. 

Dziękuję Panu, Panie Dyrektorze. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik przyjął informację do 

wiadomości. Dziękuję.  

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

Informacja na temat działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w 2013 

roku stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Do punktu 10. 

Informacja na temat działalności Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w 2013 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: mamy tutaj pracownika  

w zastępstwie Pana Dyrektora Romualda Gawlika. Czy są pytania do przedstawionej informacji? Nie 

ma. Wobec braku uwag i pytań uznaję, że Sejmik informację przyjął do wiadomości.  
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Opina Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

Informacja na temat działalności Oddziału Terenowego Agencji Rynku Rolnego w 2013 roku stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Do punktu 11. 

Informacja na temat działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów  

Rolno - Spożywczych w 2013 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Dyrektora 

Bogdana Karwowskiego, Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów  

Rolno - Spożywczych. Czy są pytania do przedstawionej informacji? Nie ma pytań i uwag. Uznaję, że 

Sejmik informację przyjął do wiadomości.  

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

Informacja na temat działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów  

Rolno - Spożywczych w 2013 roku stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Do punktu 12. 

Informacja o działalności Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych w 2013 roku. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Czy są pytania? Nie ma. 

Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik informację przyjął do wiadomości. Dziękuję. 

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 31 do protokołu.   

Informacja o działalności Oddziału Terenowego Agencji Nieruchomości Rolnych w 2013 roku stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu.  

 

Do punktu 13. 
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Informacja o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w 2013 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Dyrektora 

Michała Stosika, Zastępcę Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze. Proszę, Pan Zbigniew Kołodziej o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy mają Państwo 

pytania do przedstawionej informacji? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik informację 

przyjął do wiadomości.  

Informacja o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 2013 

roku stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

 

Do punktu 14. 

Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska W 2013 roku. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Dyrektora 

Wojciecha Konopczyńskiego, Zastępcę Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim. Czy mają Państwo pytania do przedstawionej informacji? Nie ma pytań i uwag. Wobec 

braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik informację przyjął do wiadomości.   

Opinia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 
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Informacja o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 2013 roku stanowi 

załącznik nr 36 do protokołu.  

 

Do punktu 15. 

Sprawozdanie pn. „Utrzymanie urządzeń melioracji wodnych podstawowych i wód publicznych 

w Województwie Lubuskim”. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Zygmunta 

Muszyńskiego z Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze. Proszę, Pana 

Zbigniewa Kołodzieja o opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 37 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy mają Państwo 

pytania do przedstawionego sprawozdania. Nie ma. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik 

sprawozdanie przyjął do wiadomości.  

Sprawozdanie pn. „Utrzymanie urządzeń melioracji wodnych podstawowych i wód publicznych  

w Województwie Lubuskim” stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  

 

Do punktu 16. 

Informacja o realizacji Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013 „Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Marka 

Żeromskiego, Dyrektora Departamentu Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi. Proszę, Pan Kołodziej 

opinia Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 39 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy mają Państwo 

pytania do przedstawionej informacji? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag uznaję, że Sejmik informację 

przyjął do wiadomości. Dziękuję Panom Dyrektorom. 

Informacja o realizacji Programu Operacyjnego RYBY 2007-2013 „Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” stanowi załącznik nr 40 do protokołu.  

 

Do punktu 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia „Planu działań krótkoterminowych dla strefy miasto 

Zielona Góra” – druk nr 591. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Dyrektora, Pana 

Marka Żeromskiego. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Zbigniewa Kołodzieja o opinię 

Komisji.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 42 do protokołu.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych zgłasza uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag i pytań projekt uchwały  

w sprawie określenia „Planu działań krótkoterminowych dla strefy miasto Zielona Góra” – druk nr 591 

poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Proszę głosować, Szanowni Państwo. 

Za 19, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu.  

Uchwała Nr XLVIII/576/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

określenia „Planu działań krótkoterminowych dla strefy miasto Zielona Góra” stanowi załącznik nr 44 do 

protokołu. 

 

Do punktu 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Iłowa – druk nr 592. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Dyrektora 

Marka Żeromskiego. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pan Zbigniew Kołodziej opinia 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 46 do protokołu.  

 



38 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi do projektu uchwały? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag 

projekt uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Iłowa – druk nr 592 poddaję pod głosowanie. Kto  

z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto 

jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/577/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Iłowa stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  

 

Do punktu 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Przytoczna – druk nr 593. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Marka 

Żeromskiego. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Zbigniewa Kołodzieja o opinię 

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

uchwały ktoś z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały  
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w sprawie wyznaczenia aglomeracji Przytoczna – druk nr 593 poddaję pod głosowanie. Kto jest za 

podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/579/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Przytoczna stanowi załącznik nr 52 do protokołu.  

 

Do punktu 20. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału województwa lubuskiego na obwody 

łowieckie – druk nr 594. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Dyrektora 

Marka Żeromskiego. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Zbigniewa Kołodzieja o opinię 

Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 53 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 54 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie podziału województwa lubuskiego na obwody łowieckie – druk nr 594 
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poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

Uchwała Nr XVLIII/589/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

podziału województwa lubuskiego na obwody łowieckie stanowi załącznik nr 56 do protokołu.  

 

Do punktu 20a. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Sejmiku 

Województwa Lubuskiego przed Sądem Administracyjnym w Gorzowie Wielkopolskim – druk  

nr 599. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Pana Dyrektora 

Marka Żeromskiego. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pan Zbigniew Kołodziej opinia 

Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 57 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zbigniew Kołodziej: Opinia Komisji 

pozytywna. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 58 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Sejmiku Województwa Lubuskiego przed Sądem 



41 

 

Administracyjnym w Gorzowie Wielkopolskim – druk nr 599 poddaję pod głosowanie. Kto jest za 

podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/580/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Sejmiku Województwa Lubuskiego przed Sądem 

Administracyjnym w Gorzowie Wielkopolskim stanowi załącznik nr 60 do protokołu.  

 

Do punktu 20b. 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Dąbie do realizacji zadania Województwa 

Lubuskiego polegającego na opracowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej budowy ścieżki 

rowerowej w pasie drogi wojewódzkiej nr 288 w miejscowości Dąbie do zjazdu nad Jezioro Dąbie 

– druk nr 600. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy na Sali Pana 

Zdzisława Smołę, Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji. Proszę, czy są wystąpienia 

klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Roberta Palucha o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki i Rozwoju 

Województwa. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 61 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa Robert Paluch: Opinia pozytywna. 

Opinia komisji stanowi załącznik nr 62 do protokołu.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma uwagi lub pytania? Nie ma. Wobec braku uwag projekt uchwały w sprawie 

powierzenia Gminie Dąbie do realizacji zadania Województwa Lubuskiego polegającego na 

opracowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej budowy ścieżki rowerowej w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 288 w miejscowości Dąbie do zjazdu nad Jezioro Dąbie – druk nr 600 poddaję pod 

głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest 

przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 22, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/581/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Dąbie do realizacji zadania Województwa Lubuskiego polegającego na 

opracowaniu dokumentacji projektowej dotyczącej budowy ścieżki rowerowej w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 288 w miejscowości Dąbie do zjazdu nad Jezioro Dąbie stanowi załącznik nr 64 do 

protokołu.  

 

Do punktu 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 

2014 rok – druk nr 595, wersja 3. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Skarbnik, Panią 

Józefę Chalecką. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Mirosława Marcinkiewicza  

o przedstawienie opinii Komisji. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 65 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.  
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Opinia Komisji stanowi załącznik nr 66 do protokołu.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie ma. Proszę, Pan Radny Paluch. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Mam pewną wątpliwość. Chodzi o te 14 mln zł, 

ponieważ to też ta zmiana uchwały budżetowej zakłada. Jak te 14 mln zł wpisuje się w Wieloletnią 

strategię ochrony zdrowia dla województwa lubuskiego? Czy tam, w tej strategii czasami nie były inne 

rzeczy niż te, które podejmujemy teraz? I czy to nie jest w konflikcie z tą sprawą, ponieważ to jest  

14 mln zł? Pani Marszałek oczywiście ma daleko idące argumenty i one mogą przekonywać. Nie mniej 

jednak chciałem rozwiać swoją wątpliwość w tym głosowaniu.   

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: To było już omawiane przez 

Panią Dyrektor Łucję Wojewódzką. I na dzień dzisiejszy my tą uchwałę, jak gdyby sankcjonujemy. 

Postanowienia Komisji Budżetu i te wyjaśnienia, które padły na Komisji Zdrowia. Wobec tego to jest już 

uchwała budżetowa. Proszę, Pani Marszałek.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Strategia nie precyzuje tak szczegółowo. To są 

działania niestety, ale doraźne, takie ratujące szpital, można powiedzieć i te 300 miejsc pracy w ramach 

programu restrukturyzacyjnego. Podsumowując to, co na Komisji Zdrowia mówiłam, to są najważniejsze 

rzeczy. Tańszy kredyt, a  jest on możliwy wtedy, jak jest poręczenie. Zeszliśmy z pewnych poręczeń, 

uwolniły nam się możliwości, więc możemy pomóc. Rozwiązaliśmy problem jednego szpitala i teraz 

kolej na następny. I musimy zająć się tak szczegółowo wszystkimi, gdzie są jeszcze tak duże,  

stare -  podkreślam długi. Ponieważ szpital coraz lepiej sobie radzi. Ma coraz wyższy kontrakt. Także, 

po pierwsze tańszy kredyt, taki jest warunek. Spłacenie Magellana. Po drugie, zakończenie 

termomodernizacji. I oszczędności z tego tytułu będą możliwe, jeżeli zmienimy ogrzewanie, kotłownię. 

Wykonaliśmy w ramach projektu część zadań w zakresie termomodernizacji, ale system ogrzewania, 

jak zmienimy to mamy, co najmniej 0,5 mln zł. Nawet eksperci liczą, że 750 tys. zł rocznie 

oszczędności. To jest 2 i 3 zwiększenie kontraktu o psychiatrię nadzoru sądowego dla dzieci  
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i młodzieży. Jest na to szansa. To zarządzenie Minister Zdrowia zwiększa liczbę łóżek. Pieniądze są na 

poziomie naszego lubuskiego oddziału. Krótko omawiając ten program, oczywiście też związki 

zawodowe. Wynegocjowaliśmy porozumienie takie, żeby nie tylko bank nam pomógł i była karencja tych 

dwóch lat, ale również związki zawodowe, żeby mogły odstąpić. Przynajmniej przez te dwa lata, 

żebyśmy nie naliczali funduszu socjalnego. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pan Zbigniew 

Kościk. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Tu chodzi o pewną politykę strategiczną, Pani 

Marszałek. Takie zasadnicze pytanie, jakie się teraz nasuwa to: po „jasną cholerę” nam te dokumenty 

strategiczne, jeżeli my działamy doraźnie? Przypomnę Państwu Babimost, przypomnę teraz Strategię 

rozwoju służby zdrowia w województwie lubuskim. Trzeba się zastanowić, ponieważ to też „kupę kasy” 

kosztuje. Produkujemy dokumenty, a później politykę prowadzimy w sposób doraźny.  

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Ja, nie tak powiedziałam. Przepraszam, nie 

zrozumieliśmy się. Strategia rozstrzyga o strategicznych zadaniach dla samorządu w zakresie polityki 

zdrowotnej, a to są bieżące działania. To wchodzi w zakres zwykłego bieżącego zarządzania.        

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, ktoś jeszcze? Mamy 

tak, Pani Elżbieta Płonka, Pani Bożena Osińska. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Elżbieta Płonka: Wyczytałam w dokumentach, które dostarczyli 

pracownicy szpitala, że były plany przekształcenia w spółkę. W związku z tym został zawarty układ 

ratalny. Ponieważ spółka nie powstała układ ratalny się załamał. W związku z tym są do płacenia 

obowiązkowo duże raty dla ZUS w tym roku. Oczywiście zobowiązania szpitala to jest ponad 32 mln zł. 

Sytuacja jest bardzo niepokojąca, dlatego że nie słyszymy w końcu, czy przekształca się w spółkę ten 

szpital, czy się nie przekształca, jakie są w ogóle plany dla tego szpitala? Kontrakt tak naprawdę w tych 
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dokumentach, które ja widziałam on nie wzrasta, więc nie wiem. Może jest obiecany wzrost, ale w tym 

roku kontrakt nie jest większy niż w ubiegłym roku, czy w roku 2011. Także mamy do czynienia 

naprawdę z dramatyczną sytuacją. Związki zawodowe to jest tylko jeden element. Trochę nawet 

parawan tej sytuacji wzięcia kredytu, że są zobowiązania wobec związków zawodowych i że oni 

podpiszą porozumienie jutro, jeżeli my skończymy kredyt, ponieważ staną przed taką sytuacją, taką 

trochę przymusową nawet dla nich. Ale, tak naprawdę to nie znamy, jako radni planu dla tego szpitala 

na przyszłość. To tak naprawdę kolega pytał o tą strategię. Strategii nie znamy. Pewnie będziemy o niej 

rozmawiać na przełomie wyborczym, albo po wyborach.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, Pani Radna Bożena 

Osińska. 

 

Radna Województwa Lubuskiego Bożena Osińska: Ja myślę, że strategię znamy, ponieważ jest to 

dokument nieustająco publikowany. Natomiast dokument, który zawiera rozstrzygnięcia globalne, jeżeli 

chodzi o region. Rozstrzygnięcia koncepcyjne, systemowe oparte o demografię, oparte o czynniki 

społeczne. Dokument bardzo szeroki. Nie rozstrzygający o bieżącej działalności, czy szczegółowych 

działaniach zaradczych podejmowanych w odniesieniu do konkretnych jednostek organizacyjnych. Jest 

to dokument ogólny. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę, ale to są, rozumiem 

pytania tylko i wyłącznie do tej uchwały. Proszę.    

 

Radny Województwa Lubuskiego Zbigniew Kościk: Jeszcze mam jedno pytanie. Czy w ramach tego 

poręczenia kredytu, tam będą także zadość uczynione roszczenia pracownicze w zakresie funduszu 

socjalnego, który nie był wypłacany przez dłuższy okres czasu? Dziękuję.    

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Tak. Kredyt będzie konsolidacyjny na część 

zobowiązań tych najdroższych, czyli lombardowych zaciągniętych w „Magellanie”. Spłata również tych 
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zobowiązań wobec pracowników w całości, zaległych, powstałych kilka lat temu oraz inwestycyjny. 

Kredyt inwestycyjny na zmianę systemu ogrzewania, co da nam duże oszczędności.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Ale, Panowie Radni 

naprawdę proszę o pytania do tej uchwały.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Ale to są pytania bardzo poważne, Panie 

Przewodniczący. Dotyczą 14 mln zł. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Tak, ale do tej uchwały.    

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Pani Marszałek, jeszcze jedno pytanie. Skoro taki 

wielki sukces odniosło województwo, jeśli chodzi o restrukturyzację długu gorzowskiego szpitala, 

dlaczego Państwo nie zdecydowaliście się na podobne kroki, jeśli chodzi o te Obrzyce? 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Taka decyzja zapadła Panie Radny, ponieważ 

przedstawialiśmy taki projekt i nawet Sejmik podjął uchwałę intencyjną wyrażając wolę przekształcenia 

nie tylko szpitala w Gorzowie, również w Międzyrzeczu, gdzie ten wskaźnik płynności był gorszy. Ale był 

bardzo duży opór w całym szpitalu. Związki zawodowe. Ja, przypomnę te nagłówki gazet, że Marszałek 

Polak jest przestępcą, ponieważ nie płaci funduszu socjalnego dla pracownika. Ja, osobiście tam 

odbyłam prawie 40 spotkań ze związkami zawodowymi. To, co się udało w Gorzowie, przypomnę, że 

wiele osób było przeciwko przeprowadzeniu tego przekształcenia i bardzo wielu nie wierzyło  

w powodzenie. Teraz fajnie jest oceniać, że mogliśmy przeprowadzić te procesy również w innych 

szpitalach, ale zupełnie inne też było stanowisko radnych PiS tutaj na  tej sali, gdy przystępowaliśmy do 

przekształcenia. Zabierało nam to bardzo dużo czasu. Wynik jest oczywiście bardzo dobry dla szpitala 

w Gorzowie, ponieważ uzyskaliśmy dotacje, także nie jest to kredyt. Szpital jest w tej chwili bezpieczny  

i inwestuje. Ja, bardzo żałuję, że niestety, ale nie udało się tego porozumienia osiągnąć w szpitalu  

w Obrzycach, ale to o to się, proszę pytać Pana Porwicha.  
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę. 

Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Mirosława Marcinkiewicza o opinię Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia Komisji pozytywna.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy do projektu 

chwały ktoś z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok – druk 

nr 595, wersja 3 poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały, proszę 

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk 

czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 18, przeciw 4, wstrzymało się 1. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 67 do protokołu.  

Uchwała Nr XLVIII/582/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego  z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 2014 rok stanowi załącznik nr 68 

do protokołu.  

 

 

Do punktu 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Lubuskiego na lata 2014-2028 – druk nr 596, wersja 3. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Mamy Panią Skarbnik 

Józefę Chalecką. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Proszę, Pana Mirosława Marcinkiewicza  

o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 69 do protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Mirosław Marcinkiewicz: Opinia pozytywna.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych ma pytania lub uwagi? Nie ma. Wobec braku pytań i uwag projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata  

2014-2028 – druk nr 596, wersja 3 poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 2. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/583/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2014-2028 

stanowi załącznik nr 72 do protokołu.  

 

Do punktu 23. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego” 

– druk nr 597. 
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Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo! W dniu 

dzisiejszym, w trakcie sesji odbyło się posiedzenie Kapituły „Honorowego Obywatela Województwa 

Lubuskiego”. Efektem jest przedstawiony projekt uchwały, który otrzymaliście Państwo. Wszyscy mają 

projekt uchwały przed sobą. 

§1 Sejmik Województwa Lubuskiego nadaje tytuł „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego” 

Panu Edwardowi Mincerowi (pośmiertnie).  

Uchwała jest w załączeniu. Ja, przeczytałem tylko § 1. Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Czy ktoś 

posiada pytania z Państwa Radnych? Proszę, Panie Radny, pytanie.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 73 do protokołu.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Czesław Fiedorowicz: Taka jedna uwaga, ponieważ często 

wykorzystujemy takie momenty, by...Będą inicjowane jakieś ciekawe edycje ogólnowojewódzkich 

konkursów historycznych, czy też międzyregionalnych. Warto by rozważyć, Pani Marszałek, z Pani 

inicjatywy, czy z naszej inicjatywy, by Edward Mincer nie tylko tą uchwałą, ale Jego nazwisko zostało  

w ten sposób zapamiętane, ponieważ Jego audycje od wielu lat, Jego pogadanki o historii regionalnej 

były na tyle wciągające i uniwersalne. Poza tym człowiek o wielkiej osobowości. Aby Jego imię zostało 

zapamiętane na długo. To wydaje mi się, jest nasza powinność wobec osób, które w naszym regionie 

odgrywały taką rolę.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dziękuję. W Świebodzinie 

niedawno zmarł Ksiądz Prałat Sylwester Zawadzki, prawda. Wielka postać, budowniczy figury, pomnika 

Chrystusa Króla. Ale też mamy innych wielkich w tym województwie, których należałoby również 

uhonorować. Proszę, Pan Radny Pańtak. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Kazimierz Pańtak: „Śpieszmy się kochać ludzi, bo tak szybko 

odchodzą”. Żebyśmy zdążyli komuś za życia dać takie wyróżnienie. 

 



50 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: „Amen”. Dziękuję. Czy do 

projektu uchwały ktoś z Państwa radnych posiada pytania lub uwagi? Nie ma. Wobec braku pytań  

i uwag projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego”  

– druk nr 597 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę i nacisnąć 

przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. 

Za 21, przeciw, 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 74 do protokołu. 

Uchwała Nr XLVIII/584/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

nadania tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 75 do 

protokołu.  

  

Do punktu 24. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” – druk nr 598. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: W dniu dzisiejszym, przed 

sesją odbyło się posiedzenie Kapituły „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa lubuskiego”. 

Efektem jej obrad jest przedstawiony projekt uchwały. Podczas trwania dzisiejszej sesji, celem  

poznania Odznaczonych otrzymaliście Państwo, prezentację sylwetek osób, którym zostały przyznane 

Odznaki. Ja przeczytam nazwiska: 

− Ryszard Szportun; 

− Dariusz Barański; 

− Tadeusz Dzwonkowski; 

− Dariusz Kamys; 
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− Władysław Sikora; 

− Marek Żeromski; 

− Jan Świrepo. 

Proszę, Czy są wystąpienia klubowe? Nie ma. Czy do projektu uchwały ktoś z Państwa Radnych 

posiada pytania lub uwagi? Proszę, Pan Tadeusz Pająk. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 76 do protokołu.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Tadeusz Pająk: Panie Przewodniczący, mam pytanie. Ile było 

wniosków? A, ile osób otrzymało?  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Przenieśliśmy na następne 

posiedzenie jeszcze, bodajże cztery, czy pięć nazwisk. Następne posiedzenie będzie 23 czerwca. 

Także 1/4 przenieśliśmy, 3/4 przyznaliśmy. Plus – minus. Wobec braku pytań i uwag projekt uchwały  

w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” – druk nr 598 

poddaję pod głosowanie. Kto jest z Państwa Radnych za podjęciem uchwały, proszę podnieść rękę  

i nacisnąć przycisk zielony. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się 

wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 21, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.  

Każdy otrzymał charakterystykę danej osoby w tych materiałach, które Państwo otrzymali z Biura 

Sejmiku. Są skserowane.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 77 do protokołu.  

Uchwała Nr XLVIII/585/14 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie 

nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” stanowi załącznik nr 78 do 

protokołu.  
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Do punktu 25. 

Wnioski i interpelacje. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Czy ktoś z Państwa chciałby 

zabrać głos? Rozumiem, że nie. Wobec tego, proszę, żeby...Dziękuję. Pani Radna Płonka w sposób 

pisemny, Pan Robert Paluch, również.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Bardzo krótko. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę. 

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: Pani Marszałek! Udało się dwa departamenty 

przenieść do nowych budynków. Była zapowiedź, że wszystkie departamenty skomasujemy w nowych 

budynkach. Jak wygląda sprawa PROW i dlaczego się tak ociąga? 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Trzy departamenty zostały przeniesione do 

nowej siedziby na ulicy Chrobrego. Oprócz EFS, LRPO jest również Departament Rozwoju 

Regionalnego i Polityki Regionalnej. Natomiast PROW jest w siedzibie na ulicy Sulechowskiej, 

ponieważ tam jest podpisana umowa do końca 2016 roku.  

 

Radny Województwa Lubuskiego Robert Paluch: A, jak mogła być podpisana do 2016, skoro była 

podpisywana na jedną kadencję, na jedno oprogramowanie, czyli 2007-2013, 2015. Tu słyszę do 2016 

roku. Była zapowiedź, że wszystkie departamenty unijne, a PROW to jest strikte departament unijny? 

 

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Nie, nie było zapowiedzi. Staraliśmy się, żeby 

te wszystkie departamenty, gdzie była umowa na czas określony podpisana. Tam umowy wygasły. 
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Zarówno w EFS, jak i w LRPO. I dlatego było to możliwe. Szukać i podpisać nową umowę. Ja, poproszę 

o uzupełnienie informacji.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Proszę. Kto uzupełni 

informację? Pan Wicemarszałek, Tomczyszyn Stanisław. 

 

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Po prostu udzielimy pisemnie 

z dokładną datą, jak ta umowa wygląda, ponieważ ja nie pamiętam w tej chwili.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Dobrze. Dziękuję bardzo. 

Nie ma więcej wniosków i interpelacji. Reszta zostanie powiedziana na piśmie. Zamykam punkt 25. 

Przechodzimy do punktu 26. 

Interpelacje i wnioski złożone przez radnych na piśmie stanowią załącznik nr 79 do protokołu.  

 

Do punktu 26. 

Przyjęcie protokołu z 47 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Protokół z 47 sesji Sejmiku 

był dostępny do wglądu podczas dzisiejszej sesji. Czy mają Państwo pytania do protokołu? Nie ma. 

Jeśli nie ma uwag, proszę o przyjęcie protokołu z 47 sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego. Kto  

z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony. Kto 

jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony. Kto się wstrzymał, proszę podnieść 

rękę i nacisnąć przycisk niebieski.  

Za 20, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Stwierdzam, że protokół z 47 sesji Sejmiku został przyjęty.  

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 80 do protokołu.  
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Do punktu 27. 

Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo!  

2 czerwca o godzinie 12:00 w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

odbył się II Lubuski Sejmik Dziecięcy. Serdecznie dziękuję Radnym Województwa Lubuskiego za 

obecność i aktywne uczestnictwo w obradach Sejmiku Dziecięcego i za pełnienie roli opiekunów, jak  

i wprowadzających. Zarząd Województwa i Panią Marszałek reprezentował Pan Stanisław Tomczyszyn. 

Pani Lidia Gryko reprezentowała Klub Radnych SLD, był również Pan Czesław Fiedorowicz. Panie 

Przewodniczący, dziękuję bardzo. Był Pan Robert Paluch. Również wszystkiego najlepszego i dziękuję. 

Pani Barbara Kucharska. Tylko chciałem tutaj podkreślić rolę kobiet i zaangażowanie, szczególnie w te 

kluby. Stąd dominowała turystyka, dominowała oświata, dominowało szkolnictwo i opieka. Ja, również 

byłem przy okazji. Dobrze. I tak to wyglądało. Jeszcze raz serdecznie dziękuję. II Sejmik Lubuski nam 

naprawdę „wypalił”. Dziękuję również pracownikom Biura Sejmiku, Pani Dyrektor, pracownikom. Duży 

wysiłek. Był to taki Sejmik „na bogato” . Każdy otrzymał prezent, nagrody. Było dosyć dużo jedzenia. 

Także sprawnie ta organizacja nam poszła. Dziękuję również Pani Sekretarz, która uczestniczyła w tym 

i odwiedziła nas. Jak i organizatorom, tutaj dwóm Paniom z EFS, które  się sprawdziły w obsłudze. 

Naprawdę była to wartościowa inicjatywa. Radni się wczuli, młodzież też w realiach Sejmiku i Sali 

Kolumnowej, przeprowadzono Sejmik Dziecięcy. Nawet było pięć klubów, chcę podkreślić, a my  tu 

mamy cztery. Dobrze. Ale, Szanowni Państwo, proszę o powagę.  

Szanowni Państwo radni, proszę o systematyczne, terminowe usprawiedliwianie się na sesjach  

i komisjach. Terminowość składania usprawni również pracę Departamentowi Finansów. A, ja proszę  

o usprawiedliwienie wszystkiego, co było w tej kadencji. Chcemy „zapiąć” to. Proszę usprawiedliwiać 

komisję. Wiem, że do 2013 roku było usprawiedliwienie ustne. Wszyscy otrzymujecie do podpisu 

usprawiedliwienie, gdzie jest tylko krzyżyk komisji, ponieważ to usprawiedliwienie ustne było tak samo 

ważne. Proszę tego przestrzegać, ponieważ naprawdę zacznę odliczać diety, I nie podpiszę diet dla 

Radnych. Oczywiście, rozumiem sytuację Radnych i zawsze usprawiedliwiam całą sytuację.  
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Szanowni Państwo! Szanowni Członkowie Komisji Rewizyjnej, w szczególności Przewodniczący 

Zespołów Kontrolnych Komisji Rewizyjnej, po raz kolejny proszę o sporządzenie protokołów Komisji 

rozpoczętych w 2013 roku.  

Informuję, że następna sesja odbędzie się 23 czerwca, o godzinie 12:00, 13:00. Jeszcze ustalimy. Ale 

będzie to sesja absolutoryjna i odbędzie się w Kolesinie. Czyli zwiedzimy kolejne miejsce. Będziemy je 

promować. Są tam odpowiednie warunki. Jak będą jakieś zapytania, co do kosztów, to odpowiemy, 

ponieważ nie mamy się, co wstydzić w województwie lubuskim, ani bać się tutaj. Zawsze odpowiadam, 

jako Przewodniczący i podpisuję się pod tym. Także poznamy kolejne atrakcyjne miejsce naszego 

województwa lubuskiego, zielonej doliny nowoczesnych technologii. Od razu mówię to do Pana 

Radnego Kościka i Palucha, że będzie to koło lotniska. Także bardzo blisko będzie wylot, daleko, gdzie 

możemy tylko. A z drugiej strony będzie to też wspaniała atrakcja turystyczna. Dziękuję. Czy ktoś w tym 

punkcie chce zabrać głos? Nie widzę. 

 

Do punktu 28. 

Zamknięcie obrad 48 sesji Sejmiku.  

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Tomasz Możejko: Szanowni Państwo! 

Zamykam obrady 48 zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014. Dziękuję 

Radnym, zaproszonym gościom i wszystkim obecnym za udział w jej obradach. 

 

 

 

 

 

 

 




